6.5 Qiramarrësi pajtohet që rregullimi i këstit mujor sipas ndryshimit të normës së interesit, nuk do 

të kryhet edhe nëse kushtet për rregullim plotësohen në përputhje me dispozitat e kontratës dhe 

nëse kanë mbetur më pak se 3 muaj deri në fund të periudhës së financimit.  

6.6 Interesi do të llogaritet në bazën e një viti me treqind e gjashtëdhjetë e pesë (365) ditë, duke 

marrë në konsideratë: (i)  shuma e pashlyer e qirasë financiare; (ii) bazën e interesit të kontraktuar 

për shumën e mësipërme me (iii) numrin e saktë të ditëve të periudhës përkatëse të llogaritjes, 

sipas formulës së mëposhtme: